Aeschylus apud Stobaeum:

Φιλεῖ δὲ τῷ κάμνοντι συσπεύδειν θεός, id est
Huic, qui laborat, adesse numen assolet.

460 In eandem sententiam Pindarus [E] in Nemeis: [A] Πρὸς ἄκρον ἀρετᾶς / ἦλθον,
οἳ τε πόνων ἐγεύσαντο, σὺν θεοῦ δὲ τύχῃ, id est *Ad summum virtutis apicem
peruenerunt, qui gustarunt labores, non autem sine dei fortuna.* Proinde nec ita
fidendum industriae, vt diuinam opem negligamus, nec ita rursus pendendum
ab illa, vt nostrum praetermittamus officium. [E] Alluisse videtur huc Aeschylus
465 in Persis:

Ἐγὼ δὲ που
Διὰ μακροῦ χρόνου τὰδ' ἤρχουν ἐκτελετυῆσαι θεούς.
Ἄλλ' ὅταν σπεύδῃ τις αὐτός, χῶ θεὸς συνάπτεται, id est
*Plurimo iam tempore a deis
470 Optaueram, haec vt dextra conficerent mihi. At
Vbi vigilas ipse, dii quoque admouent manum.*

[H] Refertur ex eodem:

Φιλεῖ δὲ τῷ κάμνοντι συσπεύδειν θεός, id est
Adesse gaudet, sed laboranti, deus.
475 Nonnulli, quorum est Suidas, adagionis originem ad apologum referunt. Rusti-
cus quidam, quum plaustrum haereret in lama, ociosus inuocabat Herculem. At
ille astans 'Admoue', inquit, 'manum rotae ac stimula boues, itaque deum inuoca:
τὴν χειρὰ προσφέροντα τὸν θεὸν καλεῖν'.

[A] QVAM QVISQVE NORIT ARTEM, IN HAC SE EXERCEAT 1182

480 M. Tullius Tusculanarum quaestionum libro primo: *Sed hic quidem, quamuis eru-
ditus sit, sicut est, haec magistro concedat Aristoteli, canere ipse doceat. Bene enim illo
prouerbio Graecorum praecipitur:*

Quam quisque norit artem, in hac se exerceat.

Hactenus Cicero. Est autem senarius iambicus admonens, vt, quarum rerum
485 sumus periti, in his duntaxat disputandis tractandisque versemur; quarum vero
sumus rudes, eas doctioribus concedamus, neque professionem alienam nobis
vindicemus, neque in messem alienam mittamus falcem, neue sutores vltra crepi-
dam iudicemus. [B] Apud A. Gellium Plato ex Euripide citat, sed in sensum non
nihil diuersum a Ciceroniano, nempe suo quenque vitae instituto studioque
490 impense delectari, quod in eo se laudem aliquam assecuturum confidat. *Accidit,*
inquit, *illis illud Euripidis: 'Qua in re clarus quisque est, ad eam properat, et diei
partem illi plurimam impertit, in qua ipse se exuperet'; contra, in qua stupidior ac
nihil sit, inde effugit eamque contemnit.* [E] Porro versus, quem Latine refert
M. Tullius, est apud Aristophanem in fabula, cui titulus Σφῆκες. Is est eiusmodi:

495 Ἐρδοὶ τις, ἣν ἕκαστος εἰδείη τέχνην, id est
Quam quisque nouit artem, in hac se exercitet,

quo quidem loco interpres admonet inter prouerbia celebrari. [G] Vsurpauit Stratonicus citharoedus apud Athenaeum libro viii., qui musico cuiquam, qui prius fuerat holitor, de harmonia cum ipso disputanti respondit: